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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2015 for Atlantic Invest A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet og koncernregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets og

koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets og

koncernens aktiviteter og koncernens pengestrømme for 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-

en omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hellerup, den 31. maj 2016

Direktion

Christian Philip Levin

Bestyrelse

Christian Philip Levin Birte Agnete Levin Karin Kragh
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejeren i Atlantic Invest A/S

Påtegning på årsregnskabet og koncernregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet og koncernregnskabet for Atlantic Invest A/S for regnskabsåret 1. januar -

31. december 2015, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse,

noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet og koncernregnskabet udarbejdes efter årsregnskabs-

loven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet og koncernregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab og et koncernregnskab, der giver et retvisende

billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-

trol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab og et koncernregnskab uden væsentlig

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet og koncernregnskabet på grundlag af vores

revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yder-

ligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og

udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet og koncernregnskabet er uden

væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet og koncernregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering,

herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet og koncernregnskabet, uanset

om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er rele-

vant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab og et koncernregnskab, der giver et retvisende bil-

lede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men

ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter

endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, og om ledelsens

regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af årsregnskabet og

koncernregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet og koncernregnskabet giver et retvisende billede af selskabets og

koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets og

koncernens aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i

overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet og koncernregnskabet. Det er på denne

baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregn-

skabet og koncernregnskabet.

Hellerup, den 31. maj 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Flemming Eghoff

statsautoriseret revisor

3



Selskabsoplysninger

Selskabet Atlantic Invest A/S

Tuborg Havnevej st., 18

2900 Hellerup

CVR-nr.: 17 42 34 87

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Gentofte

Bestyrelse Christian Philip Levin

Birte Agnete Levin

Karin Kragh

Direktion Christian Philip Levin

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900  Hellerup
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Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Koncern

2015

TDKK

2014

TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 690.849 50.842

Resultat af ordinær primær drift -78.353 -17.766

Resultat før finansielle poster -74.651 -17.046

Resultat af finansielle poster 24.435 31.342

Årets resultat -71.811 8.056

Balance

Balancesum 575.070 510.158

Egenkapital 301.100 382.170

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 38.435 25.839

- investeringsaktivitet 50.290 -91.570

heraf investering i materielle anlægsaktiver -22.000 -105.966

- finansieringsaktivitet -13.142 56.515

Årets forskydning i likvider 75.583 -9.216

Antal medarbejdere 15 2

Nøgletal i %

Bruttomargin %6,8 %-12,9

Overskudsgrad %-10,8 %-33,5

Afkastningsgrad %-13,0 %-3,3

Soliditetsgrad %52,4 %74,9

Forrentning af egenkapital %-21,0 %4,2

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Årsrapporten for Atlantic Invest A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens

bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Års- og koncernregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet er investering i værdipapirer, fast ejendom og shippingaktivitet samt anden

hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på DKK 71.811.393, og koncernens balance pr.

31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 301.099.845.

Årets resultat er negativt påvirket af en ekstraordinær nedskrivning på koncernens rederivirksomhed på

DKK 77,4 mio.

Ledelsen anser udviklingen i indtjeningen fra shippingvirksomheden samt fra ejendomme og værdipapirer

som værende tilfredsstillende mens indtjeningen i rederivirksomheden grundet de generelle

markedsmæssige forhold anses for værende utilfredsstillende.

Selskabet har opnået bestemmende kontrol og ejerandel i Indigo Shipping A/S koncernen i 2015. Indigo

Shipping A/S koncernen er dermed inkluderet i konsolideringen i 2015 regnskabet. Sammenligningstal i

2014 er ikke tilrettet.

Aktiv styring af risici

Aktiv vurdering og håndtering af risici spiller en central rolle i koncernens mål om at sikre en stabil

indtjening, Ledelsen søger gennem politikker og fastlæggelse af interne procedurer at identificere, vurdere

og kontrollere de risici som koncernen er eksponeret for.

Valutarisici

En betydelig del af koncernens aktiviteter afregnes i USD. Koncernen er dermed eksponeret i forhold til

den generelle udvikling mellem Danske Kroner og US Dollars.

Renterisici

Hovedparten af selskabets gæld til realkreditinstitutter samt kreditinstitutter udgøres af variabelt

forrentede lån. Koncernen er dermed i mindre grad eksponeret over for den generelle renteudvikling.
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Ledelsesberetning

Markedsrisici

Selskabet opererer bl.a. inden for shipping- og rederibranchen, der i de seneste år og også i fremtiden

forventes at være volatile brancher. I koncernen forventes på trods heraf, en tilfredsstillende udvikling i

indtjeningen fra denne aktivitet.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen vil fortsat fokusere på vækst i omsætningen primært inden for shippingaktiviteterne, samt

fortsætte den løbende justering og tilpasning af øvrige aktiviter.

Ledelsen forventer en vækst i såvel omsætning som indtjening (eksklusiv ekstraordinære nedskrivninger) i

2016 i forhold til 2015.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Jævnfør Årsregnskabslovens §99a har Atlantic Invest A/S ikke en politik for samfundsansvar, herunder

heller ikke for menneskerettigheder og reduktion af miljøpåvirkninger. For nærværende indeholder

selskabets redegørelse for samfundsansvar derfor ikke oplysninger, om hvilke standarder der følges,

hvordan selskabet omsætter dem til handling, en vurdering af hvad der er opnået samt forventningerne til

det fremtidige arbejde.

Redegørelse for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen

Atlantic Invest A/S vil både i bestyrelsen og generelt sikre, at det altid er den mest kvalificerede person, der

bestrider en given stilling. Alle medarbejdere og lederes performance bdømmes derfor ud fra indiviuelle

mål. Koncernens målsætning om at have en fra hvert køn repræsenteret i bestyrelsen der udgøres af 3

personer er opfyldt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Koncern Moderselskab

Note 2015

DKK

2014

DKK

2015

DKK

2014

DKK

Omsætning 1 690.848.583 50.842.012 0 0

Andre driftsindtægter 3.702.436 719.254 0 0

Omkostninger til råvarer og

hjælpematerialer -611.249.982 -25.357.068 0 0

Andre eksterne omkostninger -36.091.856 -32.740.985 -1.377.263 -1.330.289

Bruttoresultat 47.209.181 -6.536.787 -1.377.263 -1.330.289

Personaleomkostninger 2 -21.836.841 -635.867 -3.336.520 -272.735

Resultat før afskrivninger 25.372.340 -7.172.654 -4.713.783 -1.603.024

Af- og nedskrivninger af immaterielle

og materielle anlægsaktiver 3 -100.022.879 -9.873.636 -589.265 -159.160

Resultat før finansielle poster -74.650.539 -17.046.290 -5.303.048 -1.762.184

Indtægter af kapitalandele i

dattervirksomheder 0 0 -89.720.062 -11.610.622

Indtægter af kapitalandele i

associerede virksomheder 870.401 7.021.936 0 0

Finansielle indtægter 4 28.337.437 30.848.936 28.281.784 30.827.285

Finansielle omkostninger 5 -4.773.266 -6.529.212 -1.357.278 -3.166.557

Resultat før skat -50.215.967 14.295.370 -68.098.604 14.287.922

Skat af årets resultat 6 -4.302.540 -6.239.836 -3.712.789 -6.232.388

Resultat før minoritetsinteresser -54.518.507 8.055.534 -71.811.393 8.055.534

Minoritetsinteressers andel af

dattervirksomheders resultat -17.292.886 0 0 0

Årets resultat -71.811.393 8.055.534 -71.811.393 8.055.534
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Resultatdisponering

Moderselskab

2015

DKK

2014

DKK

Forslag til resultatdisponering  

Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 10.000.000

Reserve for nettoopskrivning efter

den indre værdis metode -1.050.953 -12.685.932

Overført resultat -70.760.440 10.741.466

-71.811.393 8.055.534
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Balance 31. december

Aktiver

Koncern Moderselskab

Note 2015

DKK

2014

DKK

2015

DKK

2014

DKK

Grunde og bygninger 108.361.588 108.352.214 0 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inven-

tar 2.831.905 689.717 2.029.494 593.759

Skibe 55.418.620 123.685.660 0 0

Materielle anlægsaktiver 7 166.612.113 232.727.591 2.029.494 593.759

Kapitalandele i dattervirksomheder 8 0 0 112.807.298 73.641.414

Kapitalandele i associerede

virksomheder 9 3.159.920 27.148.121 0 0

Andre værdipapirer og kapitalandele 0 807.358 0 0

Andre tilgodehavender 1.295.624 0 0 0

Finansielle anlægsaktiver 4.455.544 27.955.479 112.807.298 73.641.414

Anlægsaktiver 171.067.657 260.683.070 114.836.792 74.235.173

Varebeholdninger 28.209.382 0 0 0

Tilgodehavender fra salg og

tjenesteydelser 47.085.269 0 0 0

Tilgodehavender hos tilknyttede

virksomheder 0 914.305 6.207.009 76.692.076

Tilgodehavender hos associerede

virksomheder 66.340 0 0 0

Andre tilgodehavender 13.701.354 7.005.034 4.268.988 4.073.845

Selskabsskat 335.467 0 335.467 0

Periodeafgrænsningsposter 17.083.439 1.211.484 0 0

Tilgodehavender 78.271.869 9.130.823 10.811.464 80.765.921

Værdipapirer 219.671.639 238.077.599 219.671.639 237.889.929

Likvide beholdninger 77.849.200 2.266.353 9.075.043 1.137.508

Omsætningsaktiver 404.002.090 249.474.775 239.558.146 319.793.358

Aktiver 575.069.747 510.157.845 354.394.938 394.028.531
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Balance 31. december

Passiver  

Koncern Moderselskab

Note 2015

DKK

2014

DKK

2015

DKK

2014

DKK

Selskabskapital 500.000 500.000 500.000 500.000

Reserve for nettoopskrivning efter

den indre værdis metode 0 1.050.954 0 1.050.954

Overført resultat 300.599.845 370.618.725 300.599.845 370.618.728

Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 10.000.000 0 10.000.000

Egenkapital 10 301.099.845 382.169.679 301.099.845 382.169.682

Minoritetsinteresser 11 45.349.161 0 0 0

Hensættelse til udskudt skat 104.016 86.398 0 0

Hensættelser vedrørende

kapitalandele i tilknyttede

virksomheder 0 0 43.059.667 0

Hensatte forpligtelser 104.016 86.398 43.059.667 0

Gæld til realkreditinstitutter 41.980.137 43.909.328 0 0

Langfristede gældsforpligtelser 12 41.980.137 43.909.328 0 0

Gæld til realkreditinstitutter 12 2.050.170 2.160.068 0 0

Kreditinstitutter 68.818.105 66.477.411 787.685 1.258.718

Leverandører af varer og

tjenesteydelser 36.761.319 1.224.997 135.700 105.700

Gæld til tilknyttede virksomheder 0 1.959.283 8.975.341 8.427.708

Selskabsskat 1.135.213 2.371.300 104.474 2.040.029

Anden gæld 10.261.541 2.669.725 232.226 26.694

Periodeafgrænsningsposter 12 67.510.240 7.129.656 0 0

Kortfristede gældsforpligtelser 186.536.588 83.992.440 10.235.426 11.858.849

Gældsforpligtelser 228.516.725 127.901.768 10.235.426 11.858.849

Passiver 575.069.747 510.157.845 354.394.938 394.028.531

Eventualposter og øvrige

økonomiske forpligtelser 13

Honorar til generalforsamlingsvalgt

revisor 14

Nærtstående parter og ejerforhold 15
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Egenkapitalopgørelse

Koncern

Selskabs-

kapital

Reserve for

nettoopskriv-

ning efter den

indre værdis

metode

Overført

resultat

Foreslået ud-

bytte for regn-

skabsåret I alt

DKK DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 500.000 0 371.669.685 10.000.000 382.169.685

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -10.000.000 -10.000.000

Valutakursregulering udenlandske enheder 0 0 741.554 0 741.554

Årets resultat 0 0 -71.811.394 0 -71.811.394

Egenkapital 31. december 500.000 0 300.599.845 0 301.099.845

Moderselskab

Egenkapital 1. januar 500.000 1.050.954 370.618.731 10.000.000 382.169.685

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -10.000.000 -10.000.000

Valutakursregulering udenlandske enheder 0 0 741.554 0 741.554

Årets resultat 0 -1.050.954 -70.760.440 0 -71.811.394

Egenkapital 31. december 500.000 0 300.599.845 0 301.099.845
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Koncern

Note 2015

DKK

2014

DKK

Årets resultat -71.811.393 8.055.534

Reguleringer 16 92.881.193 -21.468.024

Ændring i driftskapital 17 -6.199.189 12.921.552

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 14.870.611 -490.938

Renteindtægter og lignende 28.337.437 30.848.936

Renteudbetalinger og lignende -4.773.266 -4.518.510

Pengestrømme fra driftsaktivitet 38.434.782 25.839.488

Køb af materielle anlægsaktiver -22.000.481 -105.966.303

Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. 0 -807.358

Ændring i værdipapirer 18.405.960 14.403.313

Tilgang af nettoaktiver i koncernen 53.884.665 0

Salg af anlægsaktiver 0 800.128

Pengestrømme fra investeringsaktivitet 50.290.144 -91.570.220

Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter -2.039.089 -1.779.666

Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter 2.340.693 66.335.217

Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder -1.959.283 1.959.283

Betalt udbytte -11.484.400 -10.000.000

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -13.142.079 56.514.834

Ændring i likvider 75.582.847 -9.215.898

Likvider 1. januar 2.266.353 11.482.251

Likvider 31. december 77.849.200 2.266.353

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 77.849.200 2.266.353

Likvider 31. december 77.849.200 2.266.353
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Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2015

DKK

2014

DKK

2015

DKK

2014

DKK

1 Omsætning

Geografiske markeder

Samlede omsætning 690.848.583 50.842.012 0 0

690.848.583 50.842.012 0 0

Forretningsområder

Shipping 687.129.226 48.069.650 0 0

Ejendomme 3.719.357 2.772.362 0 0

690.848.583 50.842.012 0 0

Koncern Moderselskab

2015

DKK

2014

DKK

2015

DKK

2014

DKK

2 Personaleomkostninger

Lønninger 20.057.427 628.920 3.330.000 270.000

Pensioner 445.592 4.212 0 0

Andre omkostninger til social sikring 84.036 2.735 6.520 2.735

Andre personaleomkostninger 1.249.786 0 0 0

21.836.841 635.867 3.336.520 272.735

Gennemsnitligt antal beskæftigede

medarbejdere 15 2 1 1

3 Af- og nedskrivninger af

immaterielle og materielle

anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægs-

aktiver 22.611.846 9.873.636 589.265 159.160

Nedskrivninger af materielle anlægs-

aktiver 77.411.033 0 0 0

100.022.879 9.873.636 589.265 159.160
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Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2015

DKK

2014

DKK

2015

DKK

2014

DKK

4 Finansielle indtægter

Indtægter fra værdipapirer 19.830.959 20.695.577 19.830.959 20.695.577

Renteindtægter tilknyttede

virksomheder 0 0 108.508 88.812

Andre finansielle indtægter 1.374.250 2.638.279 1.332.070 2.616.628

Valutakursreguleringer 7.132.228 7.515.080 7.010.247 7.426.268

28.337.437 30.848.936 28.281.784 30.827.285

5 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede

virksomheder 0 0 77.819 55.638

Andre finansielle omkostninger 4.068.330 6.295.894 1.238.649 3.110.919

Valutakurstab 704.936 233.318 40.810 0

4.773.266 6.529.212 1.357.278 3.166.557

Koncern Moderselskab

2015

DKK

2014

DKK

2015

DKK

2014

DKK

6 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 5.125.150 6.459.588 3.712.789 6.273.428

Årets udskudte skat -822.610 24.117 0 0

Regulering af skat vedrørende tidligere

år 0 -243.869 0 -41.040

4.302.540 6.239.836 3.712.789 6.232.388
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Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern

Grunde og byg-

ninger

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar Skibe

DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 108.352.214 2.642.850 134.205.574

Tilgang ved delvis virksomhedsovertagelse 0 1.981.363 0

Tilgang i årets løb 9.374 3.017.187 17.706.775

Afgang i årets løb 0 -300.281 0

Kostpris 31. december 108.361.588 7.341.119 151.912.349

Ned- og afskrivninger 1. januar 0 1.953.406 10.519.914

Tilgang ved delvis virksomhedsovertagelse 0 1.243.047 0

Valutakursregulering 0 0 -12.690.474

Årets nedskrivninger 0 0 77.411.033

Årets afskrivninger 0 1.358.590 21.253.256

Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver 0 -45.829 0

Ned- og afskrivninger 31. december 0 4.509.214 96.493.729

Regnskabsmæssig værdi 31. december 108.361.588 2.831.905 55.418.620
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7 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Moderselskab
Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar I alt

DKK DKK

Kostpris 1. januar 2.483.193 2.483.193

Tilgang i årets løb 2.025.000 2.025.000

Kostpris 31. december 4.508.193 4.508.193

Ned- og afskrivninger 1. januar 1.889.434 1.889.434

Årets afskrivninger 589.265 589.265

Ned- og afskrivninger 31. december 2.478.699 2.478.699

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2.029.494 2.029.494

Moderselskab

2015

DKK

2014

DKK

8 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar 72.590.460 72.590.460

Kostpris 31. december 72.590.460 72.590.460

Værdireguleringer 1. januar 1.050.954 10.006.935

Valutakursregulering 741.554 2.654.641

Årets resultat -89.720.062 -11.610.622

Værdireguleringer 31. december -87.927.554 1.050.954

Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender 85.084.725 0

Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser 43.059.667 0

Regnskabsmæssig værdi 31. december 112.807.298 73.641.414
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Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel

Custodia Capital Marine A/S Gentofte, Danmark 165.000 EUR %100

VRV ApS Gentofte, Danmark 200.000 DKK %100

Strandbakkevej 2 ApS Gentofte, Danmark 200.000 DKK %100

Strandbakkevej 1 Gentofte, Danmark 200.000 DKK %100

Amaliegade 22 A/S Gentofte, Danmark 200.000 DKK %100

Koncern Moderselskab

2015

DKK

2014

DKK

2015

DKK

2014

DKK

9 Kapitalandele i associerede

virksomheder

Kostpris 1. januar 707.181 707.181 0 0

Afgang i årets løb -508.447 0 0 0

Kostpris 31. december 198.734 707.181 0 0

Værdireguleringer 1. januar 26.440.940 19.478.105 0 0

Årets resultat 870.401 7.662.046 0 0

Modtagne udbytter 0 -699.211 0 0

Årets afgange af værdireguleringer -24.350.155 0 0 0

Værdireguleringer 31. december 2.961.186 26.440.940 0 0

Regnskabsmæssig værdi 31.

december 3.159.920 27.148.121 0 0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel

Ace Shipping A/S Gentofte, Danmark 500.000 DKK %37,92
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10 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1 aktier à nominelt DKK 500.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Koncern

2015

DKK

2014

DKK

11 Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser 1. januar 0 0

Tilgang i årets løb 28.056.275 0

Andel af årets resultat 17.292.886 0

Minoritetsinteresser 31. december 45.349.161 0

12 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Koncern Moderselskab

2015

DKK

2014

DKK

2015

DKK

2014

DKK

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år 33.602.000 33.602.000 0 0

Mellem 1 og 5 år 8.378.137 10.307.328 0 0

Langfristet del 41.980.137 43.909.328 0 0

Inden for 1 år 2.050.170 2.160.068 0 0

44.030.307 46.069.396 0 0
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Koncern Moderselskab

2015

DKK

2014

DKK

2015

DKK

2014

DKK

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år 27.435 37.538 0 0

Mellem 1 og 5 år 10.538 49.565 0 0

37.973 87.103 0 0

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en

regnskabsmæssig værdi på 93.888.815 98.888.815 0 0

Kontraktlige forpligtelser

Koncernen har indgået aftale om leje

af skibe på Timecharter basis til udløb

i regnskabsåret 2016. Den samlede

nettoforpligtelse udgør tUSD. 5.685 5.331 0 0

Koncernens huslejeforpligtelse udgør

tUSD 436 68 0 0

Eventualforpligtelser

Moderselskabet har afgivet støtteerklæring overfor følgende koncernselskaber:

XO Lion ApS, XO Tiger ApS og Custodia Investment ApS

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv.
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Koncern Moderselskab

2015

DKK

2014

DKK

2015

DKK

2014

DKK

14 Honorar til

generalforsamlingsvalgt

revisor

Revisionshonorar til

PricewaterhouseCoopers 275.300 154.440 67.000 66.330

Skatterådgivning 126.700 58.113 38.700 38.000

Andre ydelser 116.000 59.400 30.000 15.000

518.000 271.953 135.700 119.330

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Christian Philip Levin Kapitalejer

16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -28.337.437 -30.848.936

Finansielle omkostninger 4.773.266 6.529.212

Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg 100.022.879 9.873.636

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder -870.401 -7.021.936

Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat 17.292.886 0

92.881.193 -21.468.024

17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger -28.209.382 0

Ændring i tilgodehavender -69.141.049 2.943.244

Ændring i leverandører m.v. 102.272.635 9.978.308

Andre reguleringer -11.121.393 0

-6.199.189 12.921.552
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Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Atlantic Invest A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens

bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Atlantic Invest A/S samt virksomheder, hvori moderselska-

bet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem

aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen be-

sidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydel-

se, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostnin-

ger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og

tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets

andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncern-

forholdet blev etableret.
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Minoritetsinteresser

Ved opgørelse af koncernresultat og koncernegenkapital anføres den del af dattervirksomhedernes resultat

og egenkapital, der kan henføres til minoritetsinteresser, som særskilte poster i resultatopgørelsen og

balancen. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi  af de overtagne aktiver og for-

pligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Ved efterfølgende ændringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med dattervirksom-

heden indregnes vederlaget direkte på egenkapitalen.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten

(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasing-

ydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskon-

teringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens

øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-

ydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel

leasing  indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

ringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for til-

godehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-

ninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Omsætning

Nettoomsætning indregnes når alle væsentlige fordele og risici er overgået til køber, kan måles pålideligt og

det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.
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Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er

anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, kontorhold og administration i øvrigt.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til virksomhedernes hovedaktivitet.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne ”Indtægter af

kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabsskat vedrørende rederidrift er beregnet på grundlag af tonnageskattelovens regler. Af anden

indkomst beregnes selskabsskat i henhold til selskabsksattelovens regler.

Koncernens selskaber er sambeskattet . Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i for-

hold til disses skattepligtige indkomster.
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Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Investeringsejendomme 0 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Skibe 25 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Der foretages nedskrivningstest, såfremt der er forhold, der indikerer, at den regnskabsmæssige værdi af

aktivet overstiger værdien af de forventede pengestrømme for aktivet.

Er dette tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi. Genindvindingsværdien for

aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien på grundlag af de forventede

pengestrømme for aktivet.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre

værdis metode.

I balancen indregnes under posterne “Kapitalandele i dattervirksomheder“ og “Kapitalandele i associerede

virksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort

med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag

eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv for-

skelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill).

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder hen-

lægges via overskudsdisponeringen til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under

egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre

egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til

DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens under-
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balance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyn-

tagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-

omkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket nor-

malt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og

aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest notere-

de salgskurs.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende

T/C aftaler mv.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil
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være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu

med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret

kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen

som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obli-

gationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på

lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering

på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter

i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle
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og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af 

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin

ningNettoomsæt

100 x jenesteBruttofort

Overskudsgrad

ningNettoomsæt

100poster x efinansiellfør Resultat

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært
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